
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

374
Besluit van 21 juni 1990, houdende wijziging van 
het Rijkswachtgeldbesluit 1959, de 
Uitkeringsregeling 1966 en de Regeling 
uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag in 
verband met wijziging van de 
berekeningsgrondslag van de 
overlijdensuitkering

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 10 
april 1990, nr. AB 89/217/U 5, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Arbeidsvoorwaarden en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Am bte
narenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 18 mei 1990, nr.
W 04.90.0192);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 18 juni 1990, nr. AB 89 /217 /8 , directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Arbeidsvoorwaarden en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 1986, 4 8 9 )1 w ordt als volgt 
gewijzigd.

In artikel 19, tweede lid, komt de zinsnede «, vermeerderd met de 
kinderbijslag voor het eerste en tweede kind, waarop de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
recht had,» te vervallen.

AR TIK EL II

De Uitkeringsregeling 1966 (Stb. 1986, 490)1 w ordt als volgt 
gewijzigd.

Staatsblad 1990 374 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij k o n in k lijk  b e s lu it 
van 14  a p ril 1 9 8 9 , S tb . 178

H et a d v ie s  van de  Raad van S ta te  w o rd t n ie t 
o p e n b a a r g e m a a k t op  g ro n d  van he t 
b e p a a ld e  in a rtike l 2 5 a , d e rd e  lid , o n d e r b, 
van de  w e t op  de Raad van S ta te .

In artikel 24, eerste lid, komt de zinsnede «, vermeerderd met de 
kinderbijslag voor het eerste en tweede kind, waarop de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
recht had,» te vervallen.

ARTIKEL III

De Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (Stb. 1986, 
491)' wordt als volgt gewijzigd.

In artikel 14, tweede lid, komt de zinsnede «, vermeerderd met de 
kinderbijslag voor het eerste en tweede kind, waarop de belanghebbende 
ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet op de dag van het overlijden 
recht had,» te vervallen.

ARTIKEL IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat afschrift 
daarvan zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 21 juni 1990
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de negentiende juli 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016854F
ISSN 0 9 2 0  - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 374 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

In het sectoroverleg burgerlijk rijkspersoneel over het arbeidsvoor
waarden- en werkgelegenheidsbeleid voor 1989 is onder meer overeen
stemming bereikt over de volgende maatregel: w ijziging van de bereke
ningsgrondslag voor de uitkeringen bij overlijden, in die zin dat het 
element kinderbijslag daaruit verwijderd zal worden.

Formalisering van deze afspraak heeft inmiddels geleid to t de wijziging 
van artikel 102 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1989, 
363). Het betrof hier de overlijdensuitkering ten aanzien van de actieve 
ambtenaar. Ter verdere uitvoering van de in genoemd sectoroverleg 
gemaakte afspraken w ordt in d it besluit bepaald dat het element kinder
bijslag eveneens w ordt verw ijderd uit de berekeningsgrondslag van 
overlijdensuitkeringen ten aanzien van post-actieve ambtenaren zoals die 
zijn geregeld in het Rijkswachtgeldbesluit 1959, de Uitkeringsregeling 
1966 en de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag.

Voor een nadere toelichting over deze kwestie zij verwezen naar de 
nota van toelichting bij het besluit to t wijziging van artikel 102 van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1990 374 3


	stb-1990-374

